
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

対 象  

妊娠届出後、面接時に大田区に住民票がある妊婦の方 

  ※妊娠届出先については、大田区ホームページでご確認ください。⇒  

 

内 容 

保健師または助産師が妊婦さんからお話をうかがい、妊娠や出産、子育てに 

関する相談をお受けします。 

妊娠～出産～子育て期までの切れ目ない支援として、面接後も保健師が継続 

して妊婦さんをバックアップします。 

 

☆面接後「大田区子育て応援ギフト（1万円相当）」を差し上げるとともに、 

「出産応援ギフト（５万円相当）」の申請方法をご案内します。 
※「出産応援ギフト」とは国の「出産・子育て応援交付金」のことです。 

他自治体ですでに「出産応援ギフト（５万円相当）」を支給されている方は、 

大田区の支給対象となりません。 

 

 

面接の受け方   

妊娠届出後、お住まいを管轄する地域健康課へ面接の予 

約をしてください。予約の際には「妊婦面接予約システム」を 

ご利用ください。面接所要時間は 30分程度です。                             

※お住まいの地域を管轄する地域健康課は裏面をご覧ください。            

                                                                      

                                                 

                                  

 

    

 出産後は、「すこやか赤ちゃん訪問」を受けましょう。お子さんの発育・発達や子育ての相談を 

保健師または助産師がお受けします（生後４か月までの赤ちゃんがいるご家庭が対象です）。 

☆すこやか赤ちゃん訪問時に「子育て応援ギフト（10万円相当）」の申請方法をご案内します。 

妊娠～出産～子育て期の切れ目のない支援を行っています 

「大田区子育て応援ギフト（1万円相当）」・「出産応援ギフト（５万円相当）」 
 

妊婦面接予約
システムは 
こちら 

妊娠届 妊婦面接 
妊娠８か月
アンケート 出生届 

すこやか
赤ちゃん
訪問 

乳幼児
健診 

出
産 

を差し上げます！ 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjvv8LMneTJAhVoIqYKHRioDOUQjRwIBw&url=http://www.pasocafe.com/illust/hoikuen_12.php&psig=AFQjCNGyabWyXNvkj9_4S-saKNMSkdcRKw&ust=1450487357712131

